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3. Hovedformål og lovgrundlag 
Civilstyrelsen er fondsmyndighed for ikke erhvervsdrivende fonde og varetager endvidere 

Justitsministeriets opgaver efter fondslovene og efter almindelige fondsretlige grundsætninger 
som overordnet permutationsmyndighed for fonde. 

Civilstyrelsen varetager generelle og konkrete opgaver vedrørende fri proces og retshjælp. 
Styrelsen behandler sager om fri proces i 1. instans med rekurs til Procesbevillingsnævnet. Sty- 
relsen behandler ansøgninger fra retshjælpekontorer og advokatvagter og tager herunder stilling 
til, hvorvidt en institution kan godkendes som tilskudsberettiget. 

Desuden varetager Civilstyrelsen generelle og konkrete sager vedrørende værgemål og 
båndlagt arv og er i den forbindelse rekursmyndighed for afgørelser truffet af statsforvaltningerne. 

Civilstyrelsen forestår udgivelsen af Lovtidende og Ministerialtidende samt koordinering, 
drift og udvikling af statens juridiske informationssystem Retsinformation. De statslige myndig- 
heder, hvis regelsæt og principielle afgørelser skal optages i Retsinformation, forestår selv den 
juridiske redaktion og har ligeledes ansvaret for den faktiske indlæggelse. 

Efter vedtagelse af lov nr. 305 af 19. april 2006 om ændring af lov om udgivelsen af en 
Lovtidende og en Ministerialtidende (Lovtidende i elektronisk form) har Retsinformations pro- 
duktions- og brugersystem samt etablering af de nye websteder lovtidende.dk og ministerialti- 
dende.dk været udbudt, og Lovtidende og Ministerialtidende udgives som elektroniske publika- 
tioner med virkning fra 2008. 

I hovedparten af opgaverne står direktøren for Civilstyrelsen umiddelbart under justitsmini- 
steren. 

Justitsministeriet har i medfør af § 11 i lov om erstatning fra staten til ofre for forbrydelser, 
jf. lovbekendtgørelse 688/2004, nedsat et nævn vedrørende erstatning fra staten til ofre for for- 
brydelser (Erstatningsnævnet). Nævnet behandler sager om udbetaling af erstatning fra staten til 
ofre for forbrydelser. Erstatningsnævnet består af en formand, der er dommer, samt en advokat 
og en repræsentant, der er udpeget efter indstilling fra socialministeren. Erstatningsnævnets se- 
kretariat hører i forhold, der er undergivet Erstatningsnævnets faglige kompetence, umiddelbart 
under nævnet. I andre forhold, herunder organisatoriske og personalemæssige forhold, hører se- 
kretariatet under Civilstyrelsen. 

Yderligere oplysninger om Civilstyrelsen kan findes på www.civilstyrelsen.dk 

Virksomhedsstruktur 

11.11.11. Civilstyrelsen (tekstanm. 100), CVR-nr. 11570119. 
Der indgår ikke øvrige hovedkonti i virksomhedens balance. 

5. Opgaver og mål 

Opgaver Mål 

Fonde Civilstyrelsen skal som fondsmyndighed føre tilsyn med 
overholdelse af de gældende regler på fondsområdet. Styrel- 
sen skal endvidere fastsætte generelle regler for ikke-er- 
hvervsdrivende fonde. Styrelsens resultatkontrakt indeholder 
krav til sagsbehandlingstiden for fondssager. 

Personret Civilstyrelsen er klageinstans for statsforvaltningernes afgø- 
relser i sager om værgemål og båndlagte midler. Styrelsen 
fastsætter endvidere generelle regler vedrørende værgemål 
og båndlagte midler. 

Fri proces og retshjælp Civilstyrelsen behandler sager om fri proces i 1. instans. 
Styrelsen skal endvidere fastsætte generelle regler om fri 
proces og retshjælp. Styrelsens resultatkontrakt indeholder 


